[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
____  июня  2017 г.                                                г. Дальнереченск                                                          № ____
О даче согласия на списание муниципального жилищного фонда

В целях эффективного использования муниципального имущества, в связи с физическим износом жилых помещений в муниципальном жилом фонде, в соответствии с Положением «О порядке списания и последующего использования муниципального имущества Дальнереченским муниципальным районом», заключений об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, заключением администрации Малиновского сельского поселения о признании жилого помещения непригодным для постоянного проживания, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района Дума Дальнереченского района

Р Е Ш И Л А:

1. Дать согласие администрации Дальнереченского муниципального района на списание жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, согласно приложения:

- квартира № 3 в доме № 7 с. Малиново, ул. Комсомольская;

- квартира № 4 в доме № 7 с. Малиново, ул. Комсомольская;

- квартира № 1 в доме № 10 с. Малиново, л. Комсомольская
- квартира № 2 в доме № 33 с. Ариадное, ул. Партизанская
- квартира № 2 в доме № 40, с. Ариадное, ул. Партизанская

- жилой дом № 31 в с. Малиново, ул. Партизанская
-жилой дом № 6, с. Зимники, ул. Торговая

- квартира №1 в доме № 7, с. Зимники, ул. Зеленая (заключение Малиновского сельского поселения)
- квартира № 1 в доме № 13 с. Ракитное, ул. Луговая

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Дальнереченского

муниципального района                                                                 А.И. Кузнецов

Приложение

к Решению Думы

от  «___»__________ №_____

Перечень
жилых помещений, подлежащих списанию

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Площадь, кв. м
	Год ввода в эксплуатацию
	Стоимость, тыс. рублей

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Жилой дом

	с. Малиново, ул. Партизанская, д. 31
	28,3
	1965
	52,7
	9,5

	2.
	Часть жилого дома, квартира

 N 3
	с. Малиново, ул. Комсомольская,

д. 7
	23,5
	1967
	26,3
	5,8

	3.
	Часть жилого дома, квартира

 N 4
	с. Малиново, ул. Комсомольская,

д. 7
	23,5
	1967
	26,3
	5,8

	4.
	Часть жилого дома, квартира

 N 1
	с. Малиново, ул. Комсомольская,

д. 10
	38,6
	1965
	52,6
	9,5

	5.
	Часть жилого дома, квартира

 N 2
	с. Ариадное, ул. Партизанская,

д. 33
	58
	1982
	125,7
	65,4

	6.
	Часть жилого дома, квартира

 N 2
	с. Ариадное, ул. Партизанская,

д. 40
	58
	1984
	127,2
	71,2

	7.
	Жилой дом
	с. Зимники, ул. Торговая д. 6
	59,2
	1954
	75,6
	0

	8..
	Часть жилого дома, квартира

 № 1
	с. Зимники, ул. Зеленая, д. 7
	39,85
	1969
	61,1
	11,6

	Итого Малиновское поселение

	328,95

	547,5
	178,8

	9.
	Часть жилого дома, квартира

 № 1
	с Ракитное. Ул. Луговая, д. 13
	42
	1965
	2,3
	0,2

	Итого Ракитненское поселение

	42
	1965
	2,3
	0,2

	Всего по Району

	370,95

	549,8
	179,0

ЛИСТ    СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Думы Дальнереченского муниципального района

 "___" ___________ 2017 г. № _____

                                                                      (номер и дата принятого решения)

	Название решения:
 «О даче согласия на списание муниципального жилищного фонда»

	Докладчик: (ФИО, должность) Начальник ОУМИ Шелудько Н.В.

	Должность
	Ф.И.О.
	Замечания, дата, подпись

	Председатель Думы ДМР

	Председатель депутатской комиссии

	Юрист Думы

	Куратор

	Управление финансов

	На заседание пригласить:

(ФИО, должность, тел.)

Решение разослать:

	В дело, ОУМИ

(полное наименование организации, кол-во экз.)

	Дата передачи проекта решения в Думу   на согласование
	"____" __________  2017 г.

	(ФИО, должность специалиста аппарата   Думы)

	Дата передачи решения, принятого Думой   и доработанного в соответствии с фонограммой
	"____" ___________2017 г.

	(ФИО  ответственного)

Сведения о направлении в правовой департамент Администрации Приморского края

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________